

Protokół Nr III/15

z posiedzeń Komisji Budżetowo – gospodarczej Rady Gminy Wydminy
w dniach 25 i 29 czerwca 2015 r

Posiedzenia komisji odbyły się w sali „Tęczowa Kraina” w Gminnym Ośrodku Kultury w Wydminach. Komisja obradowała w dwóch terminach:

- dnia 25 czerwca 2015 r. od godz. 9¹⁰ do 11²⁵.
- dnia 29 czerwca 2015 r. od godz. 12²⁷ do 13⁰².

III posiedzenie Komisji Budżetowo – gospodarczej Rady Gminy Wydminy prowadziła Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel.

Radni obecni na sali obrad:

- listy Radnych obecnych na posiedzeniu stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.

W obradach uczestniczyli:

- lista osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

W posiedzeniu brali także udział sołtysi sołectwa gminy Wydminy:

-lista Sołtysów uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Posiedzenie komisji z dnia 25 czerwca 2015 r. od godz. 9¹⁰ do 11²⁵

Ad. 1

Opiniowanie projektów uchwał na posiedzenie IX sesji Rady Gminy Wydminy.

Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel otworzyła posiedzenie komisji. Powitała wszystkich zgromadzonych po czym odczytała porządek obrad komisji jak również porządek obrad przygotowany na IX sesję Rady Gminy Wydminy. Przewodnicząca zaproponowała, by sekretarzem komisji został Waldemar Samborski.

GŁOSOWANIE:

ZA: 6

PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO SIĘ: 0

Waldemar Samborski został wyznaczony na sekretarza.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Wydminy za 2014 rok i sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego instytucji kultury, dla których organem założycielskim jest Gmina za 2014 rok.

Skarbnik Gminy Krystyna Truchan wprowadziła w szczegóły uchwały. Poinformowała, iż wszystkie dane wykazane w sprawozdaniu są zgodne z prowadzoną ewidencją księgową.

Radny Waldemar Samborski dodał, iż Komisja Rewizyjna zajmowała się już tym tematem i wszystko zostało dokładnie przeanalizowane w wyniku czego sporządzono opinię i wniosek. Wszystkie terminy zostały zachowane, a dokumentacja w pełni przekazana.

OPINIOWANIE:

ZA: 5

PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO SIĘ: 1

Uchwała została zaopiniowana pozytywnie.

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wydminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok.

Skarbnik Gminy Krystyna Truchan poinformowała, iż wpłynęły pozytywne opinie z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z wykonania budżetu, jak również w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wydminy w sprawie udzielenia wójtowi Gminy Wydminy absolutorium.

Radny Marek Naruszewicz: Czy można poznać treść opinii?

Skarbnik Gminy Krystyna Truchan odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej.

OPINIOWANIE:

ZA: 4

PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO SIĘ: 2

Uchwała została zaopiniowana pozytywnie.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Wydminy na 2015 r.

Skarbnik Gminy Krystyna Truchan wprowadziła w szczegóły zmian w budżecie. Poruszono temat remontu drogi w Łękuku Małym.

Radny Marek Naruszewicz: Kiedy została podpisana umowa?

Skarbnik Gminy Krystyna Truchan: 11 maja, wpłynęło 23 maja.

Radny Marek Naruszewicz zapytał o szczegóły inwestycji, gdyż nie wspomniano o tym wcześniej. Na czym ma polegać ta modernizacja?

Skarbnik Gminy Krystyna Truchan: Umowa zawarta jest z samorządem województwa między gminą. Niestety nie mam wniosku.

Radny Marek Naruszewicz: Chciałbym poznać jaka to jest droga. To, że jest to odcinek drogi w Grądkach, to domyślam się, ale jest tu jeszcze droga na działce nr 338, która wiedzie do Folwarku Łękuk.

Radny Waldemar Samborski wspomniął, iż o ile wiadomo była rozmowa na temat miejscowości Łękuk i remontu drogi już o wiele wcześniej. To nie jest droga dla Państwa Przyłuckich tylko dla miejscowości Łękuk. Należy zaznaczyć, że dla Państwa Przyłuckich zależy na tej drodze dojazdowej, stąd zdecydowali się na wkład własny w wysokości 5 000 zł, więc warto z tego skorzystać.

Radny Adam Szpak: Kiedy będzie ogłoszony przetarg na wykonanie tej drogi?

Skarbnik Gminy Krystyna Truchan: Po wprowadzeniu do budżetu.

Radny Marek Naruszewicz wskazał, iż droga 338 nie jest tylko przez samą miejscowość.

Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel: Jest to droga przez miejscowość.

Radny Leszek Pałdyna oznajmił, iż sołtys z Orłowa zabiega już od kilku lat o tą drogę i nie jest to odkrycie. Wcześniej wspomniano o tym na posiedzeniu wspólnym komisji. W związku z dołożeniem kwoty przez Państwo Przyłuckich do tej inwestycji droga będzie remontowana od strony folwarku.

Radny Roman Paluch: Właścicielem drogi jest powiat, czy gmina?

Skarbnik Gminy Krystyna Truchan: O tych, o których mówimy, my.

Radny Adam Szpak: Jeśli właścicielem jest gmina to ja nie mam nic przeciwko temu.

Sekretarz Gminy Alina Romanowicz oznajmiła, iż na wniosku i mapach zostanie pokazane jak to jest dokładnie wygląda.

Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel: Będziemy mieć pewność, że jest to inwestycja wykonana tylko na drodze gminnej.

Sekretarz Gminy Alina Romanowicz: Jest to 200 m drogi gminnej od Folwarku Łękuk w stronę Orłowa.

Radny Marek Naruszewicz oznajmił, że chce wiedzieć na czym ta inwestycja ma polegać i jakiego odcinka drogi ma dotyczyć.

Sekretarz Gminy Alina Romanowicz: Możemy przygotować dokumenty na sesję.

Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel: Pominiemy tutaj opiniowanie, po przeanalizowaniu całej dokumentacji wrócimy do głosowania.

Radny Marek Naruszewicz złożył wniosek na ręce Przewodniczącej.

Radny Waldemar Samborski zaznaczył, iż ośrodek Folwark Łękuk jest wizytówką gminy. Jest też ośrodek Okrągłe, który również jest dosyć popularny. Radny nie widzi przeciwwskazań, by skorzystać z okazji i wykorzystać dofinansowanie, by droga została zmodernizowana. Dodał, iż radni powinni ze sobą współpracować, a nie utrudniać pracę.

Sekretarz Gminy Alina Romanowicz zapytała radnego Marka Naruszewicza, czy wystarczy odczytanie dokumentacji dotyczącej modernizacji tej drogi, czy potrzebna jest kopia dokumentów.

Radny Marek Naruszewicz: Prosiłbym o te kopie.

Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel: Przyjmuję wniosek Pana Marka. Pani Sekretarz zajmie się o przygotowaniu kopii dokumentów, o które wystąpił.

Radny Waldemar Samborski złożył wniosek formalny o sprzeciw. Wskazał, iż jeżeli udostępnienie dokumentów wymaga dodatkowego nakładu pracy, to wnioskodawca powinien ponieść koszty z tym związane.

Skarbnik Gminy Krystyna Truchan: Gmina Wydminy przystąpi do realizacji zadania po dokonaniu wpłat. Jest taki zapis.

Sekretarz Gminy Alina Romanowicz oznajmiła, iż jeżeli radny otrzyma jakiegokolwiek dokumenty nie może ich przekazać dalej. Są to dokumenty tylko dla radnego i nie mogą wpaść w niepowołane ręce.

Radny Marek Naruszewicz: Chcę dowiedzieć się o szczegółach. O jakie odcinki dróg chodzi?

Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel: Proszę o przygotowaniu kopii tych dokumentów. Przechodzimy do opiniowania.

OPINIOWANIE:

ZA: 5

PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO SIĘ: 1

Uchwała została zaopiniowana pozytywnie.

8. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Wydminy.

Kierownik BOS Elżbieta Sosnowska przedstawiła szczegóły uchwały i wprowadzone zmiany. Poprzedni regulamin był z 2009 roku, a weszły zmiany w związku ze strukturą organizacyjną szkół na terenie gminy Wydminy.

Radny Waldemar Samborski wskazał błąd w projekcie uchwały. W regulaminie w Dziale III/§6 w podpunkcie 1) zamiast litery j) powinien być podpunkt 2) z literami od a) do h).

Sekretarz Gminy Alina Romanowicz oznajmiła, iż tej to błąd edytorski i poprawiona wersja regulaminu zostanie dostarczona radnym na sesję.

Kierownik BOS Elżbieta Sosnowska odniosła się do dodatku motywacyjnego. Trzeba było wskazać jakieś kryteria. Ktoś może na minimum wyposażać szkołę, a ktoś może robić większą pracę, pozyskiwać środki. Jeśli są różnicę między pracą dyrektorów, to jest podstawa do przyznania wyższego dodatku motywacyjnego.

Zastępca Wójta Maria Dolecka: Jak sama nazwa mówi dodatek motywacyjny, czyli motywuje do dodatkowej pracy. Pomimo, iż wydaje nam się, że te kryteria odnoszą się do obowiązków dyrektora, to może to robić pozyskując sponsorów, pisząc projekty, co nie należy tak naprawdę do jego zobowiązań.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Na przykładzie szkoły w Gawlikach Wielkich. Cała szkoła jest wyposażona w nowe stoliki i w nowe ławki, natomiast z budżetu, jaki posiada szkoła, starczyłoby zaledwie na wyposażenie jednej klasy.

Radny Marek Naruszewicz: Warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego jest m. in. opracowanie arkusza organizacyjnego. Myślę, iż przygotowanie takiego arkusza powinno być absolutnym obowiązkiem dyrektora.

Kierownik BOS Elżbieta Sosnowska: Można opracować arkusz w terminie, poza terminem. Można arkusz opracować w sposób taki, że godzin przyznać co nie miara, można w sposób oszczędny - dostosowany do budżetu. To są zadania dyrektora, ale w jaki sposób on je wykonuje, to wszystko podlega opinii.

Radny Roman Paluch: Odnośnie nauczyciela mianowanego, podstawa jest tutaj i 15% - 30% to jest bardzo duża rozpiętość.

Kierownik BOS Elżbieta Sosnowska: Akurat te widełki nie były zmieniane, funkcjonują od wielu lat.

Radny Roman Paluch: Ale takie 15 – 30. Można dostać 200 zł, a można 400 zł. To bardzo duża rozpiętość.

Zastępca Wójta Maria Dolecka: Nikt nie mówi, że osoba otrzyma 30%. Stosujemy to, bo wiadomo, że na starcie daje się niższą, żeby sprawdzić jak ta osoba pracuje, żeby mieć możliwość zwiększenia.

Radny Roman Paluch zapytał jaką minimalną kwotę ma nauczyciel mianowany?

Kierownik BOS Elżbieta Sosnowska: 15% z tej kwoty jest równe 397,05 zł.

Radny Marek Naruszewicz odniósł się do dodatku dla dyrektora. Może dostać 0%, a może dostać 50%. Oznacza to, że może otrzymać połowę pensji, lub w ogóle nie otrzymać dodatku motywacyjnego.

Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel: Kto będzie przyznawał te dodatki motywacyjne?

Zastępca Wójta Maria Dolecka: Nauczycielom – dyrektor, a dyrektorom – wójt.

OPINIOWANIE:

ZA: 6

PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO SIĘ: 0

Uchwała została zaopiniowana pozytywnie.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, zasad określania obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli.

Kierownik BOS Elżbieta Sosnowska wprowadziła komisję w szczególności.

Radny Marek Naruszewicz: Dlaczego obniżono pensum dyrektorom, a wicedyrektorom już nie?

Kierownik BOS Elżbieta Sosnowska: Była taka potrzeba, taki jest przedstawiony dla Państwa projekt uchwały i proszę o jego przyjęcie.

Radny Marek Naruszewicz: Jak to się ma do tego, że ciągle szukamy oszczędności w oświacie, do tego stopnia, że likwidujemy dwie szkoły, a teraz obniżamy pensum. Nie będzie oszczędności w tym miejscu akurat.

Kierownik BOS Elżbieta Sosnowska: Dyrektor szkoły do 15 oddziałów, w tym przypadku jest to ZS w Gawlikach Wielkich. Jest to dyrektor, który samoistnie prowadzi wszelkie sprawy. Dyrektor szkoły w Wydminach ma do dyspozycji jeszcze pracę dwóch wicedyrektorów i tak naprawdę obniżyliśmy to pod tym kontem.

Radny Marek Naruszewicz: Odnośnie kierownika filii. Zaczęła Pani mówić, że nie wiadomo ilu ich będzie. Jeśli będzie jeden kierownik, no to ten zapis jakby tak nie bardzo. Tutaj jest kierownik filii szkoły podstawowej, to powinna być kierownik szkół podstawowych. A co się stanie z pensum jeśli będzie jeden kierownik na dwie filie. 10 godzin w każdej filii?

Kierownik BOS Elżbieta Sosnowska: Chodzi o liczbę podległych oddziałów. Łącznie pensum, nauczyciel, czy dyrektor ma przypisane pensum tylko do swojej osoby, nie podejmuje pracy w każdej szkole. On funkcję może spełniać na dwie filie, ale pracę podejmie w jednej szkole, chyba że będzie podział etatu.

OPINIOWANIE:

ZA: 4

PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO SIĘ: 2

Uchwała została zaopiniowana pozytywnie.

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wydminach.

Kierownik GOPS Artur Grygienia zapoznał zebranych z uchwałą wraz z uzasadnieniem.

Radny Marek Naruszewicz: Materiały zostały świetnie przygotowane.

Radny Waldemar Samborski zapytał, jak wygląda praca socjalna?

Kierownik GOPS Artur Grygienia odpowiedział, iż praca socjalna zależna jest od pracowników. Pracownik ma za zadanie prowadzenie rodziny i wyciągnięcie jej z kryzysu. Na chwilę obecną jeden pracownik socjalny nie jest w stanie zapewnić prawidłowej pracy socjalnej na naszym terenie.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Ile mamy opiekunek?

Kierownik GOPS Artur Grygienia: Na dzień dzisiejszy zostały 4 opiekunki i jedna Pani z urzędu pracy w zastępstwie.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: To jest wystarczająca liczba?

Kierownik GOPS Artur Grygienia: W tej chwili tak, mamy 11 osób potrzebujących pomocy. Mamy teraz okres urlopowy, więc ta liczba spadła. W roku mamy ok. 17 osób.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Osoby przy projektach konkursowych. Na dzień dzisiejszy ile jest tych osób?

Kierownik GOPS Artur Grygienia oznajmił, iż projekty niedawno dobiegły końca. Zastępca kierownika przygotowuje już kolejne projekty. Pracownicy przygotowali również ankiety potrzeb, w których będą zawarte rzeczy niezbędne do projektów. Robimy wszystko, żeby było można przystąpić do kolejnej fazy projektów..

Zastępca Wójta Maria Dolecka: Jeszcze projekt trwa, do końca czerwca, także są pracownicy i już się przygotowujemy na kolejne projekty.

OPINIOWANIE:

ZA: 6

PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO SIĘ: 0

Uchwała została zaopiniowana pozytywnie.

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe.

Kierownik GOPS Artur Grygienia przedstawił szczegóły uchwały. Nic w uchwale nie zostało zmienione, dodano tylko zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie.

OPINIOWANIE:

ZA: 6

PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO SIĘ: 0

Uchwała została zaopiniowana pozytywnie.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wydminy.

Pracownik Urzędu Katarzyna Eustachiewicz wprowadziła w szczegóły uchwały.

Radny Marek Naruszewicz uznał, iż uchwała jest mało czytelna. Wskazał błąd w tytule Rozdziału 2. „*Wysokość dochodu gospodarstwa domowego uzasadniająca oddanie w najem lokalu na czas nieoznaczony i lokal socjalny.*”, powinno być „*... lokalu socjalnego.*”

Pracownik Urzędu Katarzyna Eustachiewicz: Jak najbardziej powinno być „lokalu socjalnego”.

Radny Marek Naruszewicz: Które kryteria będziemy stosować? Te pierwsze z §10, czy te z §18. Które będą pierwsze?

Pracownik Urzędu Katarzyna Eustachiewicz: Warunki, a kryteria to są dwie zupełnie inne kategorie. Przy wyborze stosujemy kryterium, a generalnie żeby stosować kryterium muszą być spełnione przesłanki spełnione w warunkach.

Radny Marek Naruszewicz: Podam przykład. Rodzina, nie ważne czy pełna czy nie pełna nie posiada prawa do lokalu, więc nie spełnia warunków z §10. Rodzina jednoosobowa lub wieloosobowa nie posiada prawa do lokalu mieszkalnego, po prostu nie posiada lokalu mieszkalnego. Taki podmiot nie spełnia warunków z §10, bo nie ma tutaj takiego zapisu.

Pracownik Urzędu Katarzyna Eustachiewicz: §10.1 1) b) *nie posiada tytułu prawnego do innego lokalu.*

Radny Marek Naruszewicz: Ale ta informacja jest do ustępu pierwszego „złożyły wniosek o przedłużenie umowy”. Jeżeli o przedłużenie umowy, to jest oczywiste, że oni wcześniej już wynajmowali lokal socjalny.

Pracownik Urzędu Katarzyna Eustachiewicz: To wynika przede wszystkim z ustawy, że musimy zapewnić lokal tymczasowy i nie możemy powielać zapisów ustawy.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Zapis jest jasny i wyraźny. Jeżeli osoba, tak jak Pan mówi, bez względu na to czy samotna, czy w rodzinie, czy nie, jeśli mieszka w tym lokalu i złożyła o przedłużenie umowy na czas nieokreślony, a posiada tytuł prawny na inne mieszkanie, nie ma prawa do przedłużenia takiej umowy.

Pracownik Urzędu Katarzyna Eustachiewicz: Cały czas mówimy o lokalach socjalnych. Prawo do nich zapewnia terytorialnie gmina.

Radny Marek Naruszewicz wskazał, iż w poprzedniej uchwale w sprawie przyjęcia zasad wynajmowania lokali był załącznik, w którym były określone kryteria, bezdomność, stosunki społeczne, warunki zdrowotne itp. Przy tej uchwale takiego załącznika nie ma. Radny zapytał, dlaczego tego nie ma? W uchwale Rady Miasta Giżycko taki zapis jest.

Pracownik Urzędu Katarzyna Eustachiewicz odpowiedziała, iż po konsultacji z kancelarią prawną i po analizie uchwał innych gmin, projektodawca uznał, że nie można określać ściśle kryteriów. Wiele uchwał zostało uchylonych z tytułu powielania ustawy.

Radny Marek Naruszewicz zapytał, na podstawie jakich zasad komisja mieszkaniowa będzie przydzielać lokale?

Pracownik Urzędu Katarzyna Eustachiewicz: W §17 ma Pan zapis „do zadań Społecznej Komisji Mieszkaniowej”. Panie Marku, pragnę nadmienić, iż cytuję Pan uchwałę z 2010 roku, my mieliśmy także uchwałę z 2011 roku, która na chwilę obecną nie jest zgodna i powinniśmy zmienić tę uchwałę i podjąć ją zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Radny Marek Naruszewicz uznał, iż nie otrzymał odpowiedzi, i nie wie na podstawie jakich kryteriów komisja mieszkaniowa będzie przydzielać lokale. Gdzie są te kryteria?

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: W ustawie zasadniczej.

Radny Marek Naruszewicz: Trzeba takie kryteria albo w tej uchwale rozbudować, albo w formie załącznika.

Pracownik Urzędu Katarzyna Eustachiewicz: Nie ma takiego obowiązku, ani nie powinniśmy tego robić.

Radny Marek Naruszewicz: Myślę, że powinniśmy to zrobić, żeby ułatwić pracę komisji mieszkaniowej.

Pracownik Urzędu Katarzyna Eustachiewicz wskazała, iż wszystko jest opisane w rozdziale piątym.

Radny Marek Naruszewicz: To są same ogólniki.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Ja byłam przez parę lat w komisji mieszkaniowej, więc powiem jak to się odbywa. Komisja mieszkaniowa jedzie na miejsce i sprawdza jakie ma warunki. To jest najbardziej realna sprawa na podstawie której przydziela się mieszkanie.

Radny Waldemar Samborski uznał, iż ustawodawca miał na myśli zwiększenie kompetencji komisji przydzielającej.

Radny Marek Naruszewicz zgodził się z przedmówcami, ale decyzję trzeba podjąć na podstawie jasnych kryteriów.

Zastępca Wójta Maria Dolecka: Jest taka tendencja, że jeżeli jest coś zapisane w nadrzędnym przepisie jakim jest ustawa, to żeby to się nie powielalo później w samorządach. W mojej ocenie, to ja bym tu nie widziała problemu w tym, że nie jest zapisane „tak tak i tak”, bo komisja mieszkaniowa nie może zrobić inaczej niż mówią przepisy.

Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel: Projekt uchwały został zaopiniowany przez prawników, więc nie widzę tutaj dalszych przeszkód. Przejdźmy do opiniowania.

OPINIOWANIE:

ZA: 4

PRZECIW: 1

WSTRZYMAŁO SIĘ: 1

Uchwała została zaopiniowana pozytywnie.

Ad. 2

Przeanalizowanie projektu statutu Gminy Wydminy.

Radny Marek Naruszewicz zaproponował, by zwołać oddzielną komisję, najlepiej wspólną, na której będzie można zająć się projektem statutu, ze względu na ważkość dokumentu, który jest najważniejszym aktem prawnym w gminie.

Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel: W związku z tym, iż jest teraz czas obradowania komisji oświatowej i są z nami koledzy, więc możemy wspólnie porozmawiać.

Przewodniczący Komisji Oświatowej Franciszek Majcher: Uważam, że w takiej sytuacji, jeżeli to jest wspólny temat na posiedzenie sesji, to mi się wydaje, że wcale jedno drugiemu nie przeszkadza, by razem obie komisje przedyskutowały ten jeden punkt.

Radny Marek Naruszewicz: Dlaczego Państwo tak wzbraniacie się, by spotkać się na oddzielnej komisji wspólnej, by przedyskutować ten temat?

Radny Waldemar Samborski poprosił o przedstawienie konkretnych uwag do statutu.

Radny Ryszard Żygielo: My ten statut punkt po punkcie przez 6 czy 7 godzin analizowaliśmy. Osobiście nie mam zastrzeżeń.

Radny Marek Naruszewicz: Nikt nie podpisał się pod tym projektem statutu i nie ma podstawy prawnej. Dziwne, że najważniejszy dokument w gminie nie ma podstawy prawnej. Odnośnie uwag: §25 ustęp 5. „ *W przypadku niecierpiących zwłoki, a także w sytuacjach określonych w odrębnych przepisach....*” – co znaczy „*niecierpiących zwłoki*”, co to jest, bo to jest taki termin rzeka.

Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel: W związku z tym, że to są pytania do wszystkich, którzy tworzyli ten statut, to powinniśmy być faktycznie wszyscy. Widzę, że ma Pan sporo zaznaczone, więc roztrząsanie tego zajęłoby nam jeszcze conajmniej trzy godziny. Jakby czas nas ogranicza. Czyli Pana propozycja jest taka, aby do przeanalizowania projektu statutu zwołać inną komisję?

Radny Marek Naruszewicz: Najlepiej komisję wspólną, myślę, że to jest najbardziej rozsądne. Nie będziemy ograniczeni czasem.

Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel: Rozumiem, że reszta kolegów radnych z komisji budżetowo – gospodarczej uwag do projektu statutu nie mieli. Tylko Pan Marek. Więc ja Pana zdanie wezmę pod uwagę i przeanalizuję z innymi kolegami – przewodniczącymi komisji, jak to u nich na komisjach wyglądało i podejmiemy decyzję.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato wskazała, iż na obrady sesji nie ma uchwały dotyczącej statutu i to w roli Pani Przewodniczącej komisji budżetowo- gospodarczej jest spełnić życzenia, które ma Pan Marek.

Radny Marek Naruszewicz: To nie jest moje życzenie, to jest moja propozycja chyba najbardziej rozsądna. Proponowali Państwo, żebym się odniósł do projektu, a teraz już mam się nie odnosić.

Radny Roman Paluch: Panie Marku, pracowaliśmy 4 lata poprzedniej kadencji rady. Proponowano zmianę statutu i nikt się tego nie podjął. Teraz podjęliśmy się to jest źle. Jest demokracja, jest większość za, przegłosujemy i kończymy sprawę.

Radny Marek Naruszewicz: Dobrze, że się tym zajęliśmy, tylko zajmijmy się tym poważnie.

Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel: Państwa dyskusja nie prowadzi do żadnego konkretnego wniosku. Przewodnicząca wskazała, iż jeśli zajdzie potrzeba, zorganizuje się komisję wspólną.

Radny Marek Naruszewicz zapytał Przewodniczącą Rady Gminy czy będzie oddzielne spotkanie komisji wspólnej, bo jeśli takiego nie będzie to radny chciałby przedstawić swoje uwagi.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Ja jako Przewodnicząca Rady Gminy decyzję podjęłam. Nad statutem, który od miesiąca marca został Państwu przekazany, mają być prace w komisji. I rola przewodniczących komisji, aby te prace trwały. Nie widzę potrzeby zwoływania dodatkowych komisji, ponieważ praca radnych polega na pracach w komisji.

Radny Roman Paluch złożył wniosek formalny, by przegłosować poparcie większości głosów projektu statutu.

Radny Marek Naruszewicz: Punkt drugi porządku dzisiejszego posiedzenia proszę przeczytać. „*Przeanalizowanie projektu statutu Gminy Wydminy.*” *przeanalizowanie, a nie opiniowanie.*

Radny Adam Szpak: Dlaczego nie powiadomiliście nas nad pracami nad tym statutem? To jest dokument prawa miejscowego, to musi być perfekcja. To nie może być takie, że ja czytałem i mi się to podoba, pod swoje dyktando. Pamiętajcie, że my jesteśmy tylko 4 lata, następni przyjdą i znów będą mieszać. Dobrze sobie zdajecie sprawę, że macie większość dwunastu i to nie będzie problem, żeby to przyjąć.

Radny Marek Naruszewicz: Przyjmiecie Państwo co tylko zechcecie, ale nie rozumiem dlaczego nie możemy podjąć wspólnej dyskusji na bardzo poważny temat.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Praca nad statutem zaczęła się już na szkoleniu w Okrągłym. Skoro Pan nie był, więc proszę nie mieć pretensji, że Pan o czymś nie wie. Proszę nie mówić o jakiejś grupie, to klub radnych pracował nad tym projektem. Teraz daje Państwu do analizy, którą musicie jako radni zrobić to każdy w swojej komisji. Skoro Panu Markowi za mało czasu, czy nie odpowiada robicie uzgodnienia w swojej komisji i spotykacie się przykładowo w piątek wieczorem, czy w sobotę rano.

Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel: Praca nad tym statutem trwa już bardzo długo. Uważam, iż dzisiejszą komisję należy zakończyć.

Radny Marek Naruszewicz: Bardzo proszę Pana protokolanta, żeby zapisać takie moje odrębne zdanie... (*wypowiedź przerwana*).

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Panie Marku, bardzo przepraszam, ale co ma robić pracownik obsługi rady, to niestety nie Pana jest w tym.

Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel: W związku z tym, że czujemy oddech czasu. Od godziny 11 trwa komisja oświatowa, o 12 jest następna, więc niestety, gdybyśmy mieli inną salę może moglibyśmy rozmawiać na temat wyjścia sytuacji. Jeżeli Pan będzie chciał ja zwołać kolejny raz komisję budżetowo – gospodarczą, bo Pani Przewodnicząca Rady Gminy nie będzie komisji wspólnej zwoływać.

Radny Marek Naruszewicz: To nie o to chodzi, że ja bardzo chcę, tylko punkt drugi porządku posiedzenia komisji brzmi: „*Przeanalizowanie projektu statutu Gminy Wydminy*”.

Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel: Proszę zgłosić do mnie, jako do przewodniczącej wszystkie swoje zastrzeżenia co do formy projektu.

Radny Marek Naruszewicz: Chciałbym zaznaczyć, iż tak jak Przewodnicząca Rady Gminy mówiła, powinniśmy pracować w komisjach, a nie w Ośrodku Narciarskim Okrągłe, czy też w innym. Po to się spotykamy na komisjach, by pracować nad projektami uchwał. Bardzo proszę o zapisanie w protokole: „*Nie przeanalizowano projektu statutu Gminy Wydminy, punktu drugiego posiedzenia komisji.*”

Radny Waldemar Samborski poprosił o podjęcie decyzji. Jeżeli wymaga tego sytuacja, niech komisja zostanie przerwana i niech zostanie wyznaczony nowy termin.

Radny Roman Paluch zaznaczy, iż była powołana komisja statutowa, której celem było opracowanie i zatwierdzenie tego statutu.

Radny Marek Naruszewicz: Kto powołał tę komisję statutową, proszę mi przypomnieć.

Radny Roman Paluch: Radni, dwunastu radnych.

Radny Marek Naruszewicz: Proszę mi przypomnieć kiedy i gdzie?

Radny Roman Paluch: Ja datami teraz nie będę Panu mówił, nie znam daty.

Radna Elżbieta Januskiewicz: Siedzę tutaj już od dwudziestu minut i przysłuchuję się kompletnie bezsensownej dyskusji, ponieważ nie wykonano nic, tylko próba wejścia z głosem Pana Marka, który w ciągu dwudziestu minut na pewno co chciał, to by powiedział. Pani Przewodnicząca, to w Pani kompetencji jest, żeby podjąć decyzję.

Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel: Na dzień dzisiejszy komisję budżetowo – gospodarczą przerywamy, na przeanalizowanie projektu statutu Gminy Wydminy spotkamy się jeszcze raz. Dziękuję.

Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel podziękowała zebranych za udział w obradach i przerwała posiedzenie o godz. 11²⁵.

Posiedzenie komisji z dnia 29 czerwca 2015 r. od godz. 12²⁷ do 13⁰²

Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel: Witam wszystkich na posiedzeniu komisji budżetowo – gospodarczej. Przystępujemy do drugiego punktu porządku posiedzenia.

Ad. 2

Przeanalizowanie projektu statutu Gminy Wydminy.

Radny Marek Naruszewicz: Kto jest projektodawcą tego statutu?

Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel zwróciła się do protokółanta, o notowanie wątpliwości i uwag radnych podczas analizy.

Radny Waldemar Samborski: To jest tylko opracowanie do projektu, tak jak wcześniej podkreślano przez klub radnych. Po analizie trafi to dopiero do Przewodniczącej Rady.

Radny Marek Naruszewicz: Jak ten klub radnych się nazywa?

Radny Waldemar Samborski: „Przyjazna Gmina”.

Radny Marek Naruszewicz: Można wiedzieć ilu liczy członków?

Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel: Tak oczywiście, dwunastu.

Radny Marek Naruszewicz: To dlaczego Klub Radnych „Przyjazna Gmina” nie podpisał się pod tym?

Radny Waldemar Samborski odpowiedział, iż jest to tylko przygotowanie do projektu.

Czy nie wystarczą oświadczenia ustne, że pracował nad tym klub?

Radny Marek Naruszewicz: Dlaczego nie ma podstawy prawnej do tego projektu?

Radny Waldemar Samborski: Podstawa prawna będzie, kiedy będzie projekt. To jest propozycja treści.

Radny Marek Naruszewicz: To jest projekt. Czyli do propozycji treści dopasujemy podstawy prawnej?

Radny Waldemar Samborski: To jest opracowanie treści.

Radny Marek Naruszewicz: Przejdźmy do analizy:

1. Rozdział IV| §25| ust.5. - „*W przypadku niecierpiących zwłoki, a także w sytuacjach określonych w odrębnych przepisach sesje zwołuje się bez zachowania wymogów określonych w ust. 3.*” Stwierdzenie „*przypadek niecierpiących zwłoki*” jest tak ogólny i obszerny, że można pod to wszystko podciągnąć. Proponuję zapis: „*Sesje nadzwyczajne zwoływane są w przypadkach przewidzianych w ustawie.*”
2. Rozdział IV| §32| ppkt 5. - dodać następujący zapis jako dodatkowy punkt: „*informację Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych między sesjami.*” Pozostałe punkty przeniesione zostaną niżej. Radny oznajmił, iż przejrzał bardzo wiele statutów i w większości taki zapis można znaleźć.
3. Rozdział IV| §33| ust.3. - „*Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego wraz z uzasadnieniem istotnego znaczenia sprawy dla Gminy i jej mieszkańców.*” Zapis „*...wraz z uzasadnieniem istotnego znaczenia sprawy dla Gminy i jej mieszkańców.*” jest bardzo niekonkretny. Dla jednego mieszkańca będzie sprawą ważną lub bardzo ważną np. kiedy zostanie wywieziony śmietnik, a dla innego mieszkańca ważne będzie to, jak przebiega inwestycja. Proponuję zapis „*Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego.*”
4. Rozdział IV| §33| ust.4. - „*Interpelację składa się pisemnie na ręce Przewodniczącego Rady w okresie międzysesyjnym*”. Rozumiem przez to, że my – radni będziemy mogli składać interpelacje pisemne tylko międzysesjami. Czyli na sesji nie będzie takiej możliwości. Jest to niezrozumiałe. Proponuję: „*Interpelację składa się pisemnie na ręce Przewodniczącego Rady w okresie międzysesyjnym lub w trakcie trwania sesji.*”
5. Rozdział IV| §34| ust.3 - tutaj jest podobnie „*Zapytania składa się pisemnie na ręce Przewodniczącego Rady w okresie międzysesyjnym.* To w ogóle jest dla mnie niezrozumiałe. Proponuję zastąpić to zapisem „*Zapytania składa się pisemnie na ręce Przewodniczącego Rady w okresie międzysesyjnym lub w trakcie trwania sesji.*”

6. Rozdział IV| §44| ppkt 6 – „*przebieg obrad, a w szczególności: streszczenia wystąpień lub w uzasadnionych przypadkach ich dokładną treść, teksty zgłoszonych oraz przyjętych wniosków*”. Zapis „... w uzasadnionych przypadkach”, jest bardzo niekonkretny, pod tym może kryć się wszystko. Moja propozycja jest taka: „*przebieg obrad, a w szczególności: treść wystąpień albo ich streszczenie, teksty zgłoszonych jak i uchwalonych wniosków, a nadto odnotowanych faktów zgłoszenia pisemnych wystąpień, stanowiska wobec treści uchwały*”. Takie zapisy są w większości statutów.
7. Rozdział V| §47| ust. 1 – „*Inicjatywę uchwałodawczą posiada Wójt, Komisje Rady, Przewodniczący Rady, Kluby radnych lub grupa co najmniej 5 radnych.*” Chcę zauważyć, że jest to zmiana w stosunku do poprzedniego statutu, starego. Nie było mowy o Przewodniczącym Rady i był klub radnych liczący co najmniej 3 radnych. Moja propozycja jest następująca „*Inicjatywę uchwałodawczą posiada Wójt, Komisje Rady, Kluby radnych lub co najmniej 3 radnych*”. A najchętniej zaproponowałbym zapis taki jaki jest w Statucie Gminy Orzysz, gdzie „*każdy z radnych*”. To byłoby naprawdę bardzo samorządne i bardzo demokratyczne. To, że ktoś ma inicjatywę uchwałodawczą, to nie znaczy, że ta uchwała zostanie przyjęta, to jest oczywiste.
8. Rozdział V| §47| ust. 4 – „*Wydanie przez komisję opinii do projektu jest możliwe w czasie przerwy w sesji.*” Tego zapisu nie rozumiem, jakiej przerwy w sesji? Jest to niezwykle nieprecyzyjny zapis.

Radny Marek Naruszewicz odniósł się jeszcze do swojej uwagi w sprawie inicjatywy uchwałodawczej. Wskazał Wyrok Sądu Administracyjnego w Krakowie z 2004 roku, który zwraca uwagę, iż „*Rada Gminy ograniczając minimalną liczbę radnych mogących utworzyć klub radnych, powinna wziąć pod uwagę liczebność Rady Gminy oraz jest skład polityczno – społeczny tak, aby każde ugrupowanie miało możliwość własnej reprezentacji ramach Rady Gminy.*” Przywołał również Wyrok Sądu Administracyjnego w Olsztynie z 2010 roku, który brzmi bardzo podobnie.

Radny Waldemar Samborski uznał, iż należy rozważyć propozycje zgłoszone przez radnego Marka Naruszewicza.

Radny Leszek Paldyna oświadczył, iż bardziej podoba mu się zapis, iż inicjatywę uchwałodawczą ma każdy z radnych. Układ polityczny nie miałby wtedy wpływu.

Radny Roman Paluch: Jeżeli zgłasza się jakąś inicjatywę, to trzeba mieć poparcie. Jeśli nie masz poparcia, a inicjatywa jest z twojej strony to się kłóci ze sobą.

Radny Adam Szpak: Poparciem mogą być wyborcy danego radnego.

Sołtys Sołectwa Wężówka Dariusz Sawoń: Pamiętajmy o jednej rzeczy, że radnego wybierają wyborcy. Nie radni wybierają radnego, tylko wyborcy. Jeżeli radny nie dopełnia swoich obowiązków, w taki sposób jaki wyborcy sobie życzą, to za chwilę będzie zmiana siły politycznej, czy radnego.

Radny Waldemar Samborski: Nikt nie odbiera pracy radnego i kompetencji. Przecież są również przez zapytania, interpelacje, niekoniecznie tylko inicjatywę uchwałodawczą. Różne formy są.

Radny Roman Paluch zapytał jaki jest sens takiej inicjatywy, kiedy nie ma żadnego poparcia. Jaki jest sens?

Radny Marek Naruszewicz: Mam poparcie przede wszystkim mieszkańców.

Radny Roman Paluch: Musisz mieć poparcie w radnych.

Radny Adam Szpak poparł wszystkie uwagi radnego Marka Naruszewicza, dodając:

9. Rozdział III| §8| ust. 4 – *„W przypadku określonym w ust. 2 pkt 2 wymagany jest pisemny wniosek conajmniej 10%...”* Radny zwrócił uwagę, iż w małych koloniach czy osadach wyborcy, w związku ze słabym porozumieniem z sołtysiem mogą wnioskować o utworzenie nowego sołectwa. 10 % to bardzo mała liczba. Zaproponowano podniesienie do 25%.

10. Rozdział III| §13| ust. 1 – *„Przewodniczący organu wykonawczego jednostek pomocniczych są zapraszani na sesję Rady...”* Myślę, że *„powinni być zapraszani”*.

11. Rozdział III| §13| ust. 2 – *„Przewodniczącemu, o którym mowa w ust. 1 może być udzielony głos...”* radny wskazał, iż *„powinien być udzielony głos...”*.

Radny Marek Naruszewicz: Jeszcze do statutu:

12. Rozdział IV| §34| ust. 6– *„Odpowiedź na zapytanie udzielona na sesji nie powinna przekraczać 5 minut.”* W tym wypadku ograniczamy wypowiedź Wójta.

Radny Leszek Paldyna: W tym przypadku Przewodniczący może przydłużyć czas. To chyba normalne, że Przewodniczący mógłby podchodzić do takich rzeczy.

Przewodnicząca Komisji Justyna Samsel oznajmiła, iż radny Marek Naruszewicz przekazał swoje uwagi na piśmie po czym podziękowała zebranych za udział w obradach i zakończyła posiedzenie o godz. 13⁰².

Przewodnicząca
Komisji Budżetowo – gospodarczej
Justyna Samsel

Protokolował:

Łukasz Gryczon